АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря  2021 г.                                      с. Малиново                                                   № 64-па

О внесении изменений в  муниципальную программу  Малиновского сельского поселения «Формирование современной городской среды
в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения
от 12.12.2017 № 69-па (в редакции постановлений от 31.05.2018 г № 22-па,  от 27.12.2018 г № 74-па, от 08.02.2019 г № 4-па, от 12.04.2019 № 20-па, от 02.10.2019 № 48-па, от 13.12.2019 г. № 71-па, от 13.08.2020 г. № 33-па, от 23.12.2020 г. № 56-па,
от 12.07.2021 г. № 23-па)

	         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016 г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Малиновского сельского поселения,
                       администрация Малиновского сельского поселения,
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  в  муниципальную программу  Малиновского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 12.12.2017 № 69-па (в редакции постановления от 31.05.2018 г № 22-па, от 27.12.2018 г № 74-па, от 08.02.2019 г № 4-па, от 12.04.2019 № 20-па, от 02.10.2019 № 48-па, от 13.12.2019 г № 71-па, от 13.08.2020 г. № 33-па, от 23.12.2020 г. № 56-па, от 12.07.2021 г. № 23-па) (далее – Программа, Постановление) следующие изменения:
          1.1. паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению;
          1.2.  таблицу № 1  Программы изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению;
          1.3.  пункт 4   Программы изложить в  редакции Приложения 3 к настоящему постановлению;
          1.4.  таблицу 3 Программы изложить в редакции Приложения 4 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.
           3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава  администрации
Малиновского сельского поселения                                                                       О.Н. Шкаева

Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
от  17.12.2021 г №  64-па
ПАСПОРТ
	Муниципальной программы Малиновского сельского поселения
«Формирование современной городской среды
в Малиновском  сельском поселении на 2018-2024 годы

	Основание разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- постановление Правительства РФ № 169 от 10.02.2017 г. «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
- приказ Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»,
-постановление администрации Малиновского сельского поселения от 30.09.2016 г № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»

	Заказчик Программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Координатор разработки Программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Исполнители Программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Перечень основных мероприятий Программы
	- Обустройство мест массового отдыха
- Благоустройство общественных территорий Малиновского сельского поселения

	Цели и задачи Программы

	Цель Программы – Совершенствование системы комплексного благоустройства Малиновского сельского поселения:
- повышение общего уровня благоустройства территории  Малиновского сельского поселения  для обеспечения максимально благоприятных, комфортных условий для проживания и отдыха населения.
Задачами Программы является содержание в надлежащем виде общественных мест, в том числе:
-  Обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов Малиновского сельского поселения;
- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения;
- Формирование (обустройство) детских площадок, устройство спортивных и танцевальных площадок;

	Целевые индикаторы и показатели  Программы

	Количество благоустроенных общественных территорий, детских, спортивных, танцевальных площадок, площадок мест массового отдыха -  единиц;
Доля благоустроенных общественных территорий в рамках программы от общего количества общественных территорий,  до 100%

	Этапы и сроки реализации Программы
	Срок реализации программы 2018-2024 годы, этапы реализации программы не предусмотрены

	Объемы ресурсов на реализацию  Программы

	Объемы ресурсов на реализацию  программы
Общий объём финансирования муниципальной программы на  2018 - 2024 годы – 14737,1 тыс.  рублей,  в  том  числе из средств местного  бюджета – 4537,1 тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2018 году – 331,0 тыс.  рублей;
в 2019 году – 90,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 453,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 1842,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 480,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 580,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 760,0 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета   10200,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 0,0  рублей;
в 2019 году – 1200,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 3000,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 рублей;
в 2022 году – 3000,0 рублей;
в 2023 году – 3000,0 рублей;
в 2024 году – 0,0 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Создание благоприятных и комфортных  условий для проживания и отдыха населения  Малиновского сельского поселения
Достижение целей по приведению общественных территорий, детских площадок в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам.

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Контроль, за выполнением муниципальной  программы, осуществляет администрация   Малиновского сельского поселения

	                                                                                  Приложение 2
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
                                                                                                                    от 17.12.2021 г №  64-па

                                                        Таблица № 1

Целевые показатели муниципальной программы Малиновского сельского поселения
«Формирование современной городской среды в Малиновском  сельском поселении на 2018-2024 годы»

		№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	 размещение малых архитектурных форм и объектов городского дизайна,
благоустройство территории
	Количество установленных скамеек
	шт.
	0
	2
	0
	8
	6
	5
	0
	0

	Установка летней площадки для дискотек
	шт.
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	0

	Количество установленных урн
	шт.
	0
	4
	1
	4
	0
	5
	5
	0

	Количество беседок для отдыха
	шт.
	0
	3
	0
	2
	3
	1
	0
	0

	Количество зимних детских горок
	шт.
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	3
	0

	Количество каруселей
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	2
	0

	Количество качелей
	шт.
	0
	3
	3
	2
	0
	3
	1
	0

	Количество детских игровых площадок
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1

	Количество спортивных  площадок
	шт.
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0

	Количество танцевальных площадок
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Количество освещенных общественных территорий и мест массового отдыха
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	Количество обустроенных территорий общего пользования
	кв.м.
	0
	0
	0
	34
	625
	35
	20
	100

Приложение 3
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
от 17.12.2021 г №  64-па

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением  внебюджетных средств.
        Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
        Общая стоимость программных мероприятий –  14737,1 тыс. рублей.
        Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  бюджета поселения составляет – 4537,1 тыс. рублей, в том числе:

     2018 год – 331,0 тыс. рублей;    2019 год – 90,0 тыс. рублей;
           2020 год – 453,5 тыс. рублей;    2021 год – 1842,0 тыс. рублей;
           2022 год – 480,3 тыс. рублей;    2023 год – 580,3 тыс. рублей;
           2024 год – 760,0 тыс. рублей.

           За счет средств краевого бюджета  10200,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
           в 2018 году – 0,0  рублей;                     в 2019 году – 1200,0  тыс. рублей;
           в 2020 году – 3000,0 тыс. рублей;        в 2021 году – 0,0 рублей;
           в 2022 году –  3000,0 тыс. рублей;        в 2023 году – 3000,0 тыс. рублей;
           в 2024 году – 0,0 рублей.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения в разрезе  основных мероприятий составляет:
                      1. «Обустройство мест массового отдыха» - 3600,2 тыс. рублей,
                      2. «Благоустройство общественных территорий  Малиновского сельского поселения» - 936,9 тыс. рублей,

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств краевого  бюджета  в разрезе  основных мероприятий составляет:
                      1. «Обустройство мест массового отдыха» - 592,4 тыс. рублей.
                      2. «Благоустройство общественных территорий  Малиновского сельского поселения» - 9607,6 тыс. рублей.

Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
от 17.12.2021 г №  64-па

Таблица 3
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Малиновского сельского поселения   «Формирование современной городской среды в  Малиновском сельском  поселении на 2018-2024 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего
(тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения
	«Формирование современной городской среды в  Малиновском сельском  поселении на 2018-2024 годы»
	Всего      14737,1
	813
	0503
	0400000000
	000
	331,0
	1290,0
	3453,5
	1842,0
	3480,3
	3580,3
	760,0

	За счет средств бюджета поселения
4537,1
	813
	0503
	0400000000
	000
	331,0
	90,0
	453,5
	1842,0
	480,3
	580,3
	760,0

	За счет средств краевого бюджета
10200,0
	813
	0503
	0400000000
	000
	0,0
	1200,0
	3000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0

	Отдельные мероприятия

	Итого       14737,1
	813
	0503
	0490000000
	000
	331,0
	1290,0
	3453,5
	1842,0
	3480,3
	3580,3
	760,0

	За счет средств бюджета поселения
4537,1
	813
	0503
	0490000000
	000
	331,0
	90,0
	453,5
	1842,0
	480,3
	580,3
	760,0

	За счет средств краевого бюджета
10200,0
	813
	0503
	0490000000
	000
	0,0
	1200,0
	3000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0

	1 Основное мероприятие
	«Обустройство мест  массового отдыха»
	 Итого 4192,6
	813
	0503
	0490100000
	000
	331,0
	50,0
	972,5
	1339,1
	400,0
	500,0
	600,0

	За счет средств бюджета поселения
3600,2
	813
	0503
	0490100000
	000
	331,0
	50,0
	380,1
	1339,1
	400,0
	500,0
	600,0

	За счет средств краевого бюджета
592,4
	813
	0503
	0490100000
	000
	0,0
	0,0
	592,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, приобретение основных средств и материальных запасов, связанных с проведением мероприятий по обустройству мест  массового отдыха
	3582,2
	813
	0503
	0490126080
	244
	331,0
	50,0
	362,1
	1339,1
	400,0
	500,0
	600,0

	1.2.направление
	Изготовление  проектно сметной документации

	12,0

	813
	0503
	0490170600
	244
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.направление
	Расходы на устройство танцевальной площадки в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета
	6,0
	813
	0503
	04901S2610
	244
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.направление
	Устройство танцевальной площадки, в рамках благоустройства территории, за счет средств краевого бюджета

	592,4
	813
	0503
	0490192610
	244
	0,0
	0,0
	592,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 Основное
мероприятие
	«Благоустройство общественных территорий Малиновского сельского поселения»
	Итого
10544,5
	813
	0503
	0490200000
	000
	0,0
	1240,0
	2481,0
	502,9
	3080,3
	3080,3
	160,0

	За счет средств бюджета поселения
936,9
	813
	0503
	 0490200000
	000
	0,0
	40,0
	73,4
	502,9
	80,3
	80,3
	160,0

	За счет средств краевого бюджета
9607,6
	813
	0503
	0490200000
	  000
	0,0
	1200,0
	2407,6
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0

	2.1. направление
	Проектно сметная документация на устройство детских и спортивных площадок, дворовых и общественных территорий
	158,6
	813
	0503
	0490220600
	244
	0,0
	8,8
	49,5
	3,0
	47,3
	50,0
	0,0

	2.2.направление
	Расходы на благоустройство территорий детских и спортивных площадок, дворовых и общественных территорий в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии
	96,6
	813
	0503
	04902S2610
	244
	0,0
	12,1
	23,9
	0,0
	30,3
	30,3

	0,0

	2.3.направление
	Благоустройство территорий детских и спортивных площадок, дворовых и общественных территорий за счет субсидий из  краевого бюджета
	9607,6
	813
	0503
	0490292610
	244
	0,0
	1200,0
	2407,6
	0,0
	3000,0

	3000,0

	0,0

	2.4.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, приобретение основных средств и материальных запасов, связанных с проведением мероприятий по благоустройству дворовых и общественных  территорий, детских и спортивных площадок
	681,7
	813
	0503
	0490226080
	244
	0,0
	19,1
	0,0
	499,9
	2,7

	0,0

	160,0

image1.wmf

oleObject1.bin